
Quarta, 21 de Setembro de 2022 | ANO: 3 | Nº 339 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO ................................................................................................................. 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO –  T.P. – 013/2022. ............................................ 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO – T.P. – 013/2022. .............................................................. 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO – T.P. – 013/2022. .......................................................... 2

AVISO DE REABERTURA DE PROPOSTA ....................................................................................... 3
AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 - CPL ................................................... 3

Página 1/4



Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 339
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO – T.P. – 013/2022.

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município Sítio Novo/Maranhão, aos 29 de agosto de 2022, Segunda-feira, ano

3 nº 322, pág. 1/6.     ONDE SE LÊ EXTRATO DE CONTRATO – T. P. - 013/2022. CONTRATO: Nº 142/2022

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: renovar empreendimentos –

me, CNPJ/MF n.º 37.651.837/0001-00, estabelecida na Rua Alta Floresta, S/N, Vila Maciel, São Joao do Paraíso/MA. Objeto:

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTOS EM VIAS URBANAS E RURAIS (OPERAÇÃO TAPA-BURACOS) DO

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; A vigência do presente contrato será de doze

meses, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE.

Valor do Contrato e de R$ 575.206,61 (quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e seis reais e sessenta e um centavos). Sítio

Novo Maranhão, 25 de agosto de 2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.   LEIA-SE  EXTRATO DE

CONTRATO – T. P. - 013/2022. CONTRATO: Nº 142/2022 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, CONTRATADO: renovar empreendimentos – me, CNPJ/MF n.º 37.651.837/0001-00, estabelecida na Rua Alta

Floresta, S/N, Vila Maciel, São Joao do Paraíso/MA. Objeto: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTOS EM VIAS URBANAS E

RURAIS (OPERAÇÃO TAPA-BURACOS) DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações; A vigência do presente contrato será de doze meses, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na

Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE. Valor do Contrato e de R$ 575.260,61 (quinhentos e setenta e cinco mil,

duzentos e sessenta reais e sessenta e um centavos). Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto de 2022, Antônio Coelho Rodrigues,

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $Sx8vBySIxsq

AVISO DE RETIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO – T.P. – 013/2022.

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município Sítio Novo/Maranhão, aos 29 de agosto de 2022, Segunda-feira, ano

3 nº 322, pág. 2/6.   ONDE SE LÊ ADJUDICAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2022 – CPL. OBJETO:

Recuperação de pavimentos em vias urbanas e rurais (operação tapa-buracos) do município de Sítio Novo – MA. AMPARO

LEGAL: Lei nº 8.666/1993 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro.

VALOR TOTAL: R$ 575.206,61 (quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e seis reais e sessenta e um centavos). Em

decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a empresa:

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 37.651.837/0001-00 Sítio Novo (MA), 24 de

Agosto de 2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal   LEIA-SE ADJUDICAÇÃO MODALIDADE:

Tomada de Preços nº 013/2022 – CPL. OBJETO: Recuperação de pavimentos em vias urbanas e rurais (operação tapa-

buracos) do município de Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do

objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 575.260,61 (quinhentos e setenta e cinco mil,

duzentos e sessenta reais e sessenta e um centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora na

Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a empresa: RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº

37.651.837/0001-00 Sítio Novo (MA), 24 de Agosto de 2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: gt45dfwpbx20220921110949

AVISO DE RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO – T.P. – 013/2022.

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município Sítio Novo/Maranhão, aos 29 de agosto de 2022, Segunda-feira, ano

Página 2/4



Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 339
ISSN 2764-2518 

3 nº 322, pág. 4/6.   ONDE SE LÊ HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2022 – CPL. OBJETO:

Recuperação de pavimentos em vias urbanas e rurais (operação tapa-buracos) do município de Sítio Novo – MA. AMPARO

LEGAL: Lei nº 8.666/1993 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro.

VALOR TOTAL: R$ 575.206,61 (quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e seis reais e sessenta e um centavos). Em

decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa:

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 37.651.837/0001-00 Sítio Novo (MA), 24 de

Agosto de 2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal   LEIA-SE HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE:

Tomada de Preços nº 013/2022 – CPL. OBJETO: Recuperação de pavimentos em vias urbanas e rurais (operação tapa-

buracos) do município de Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do

objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR TOTAL: R$ 575.260,61 (quinhentos e setenta e cinco mil,

duzentos e sessenta reais e sessenta e um centavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora na

Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa: RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº

37.651.837/0001-00 Sítio Novo (MA), 24 de Agosto de 2022 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 3lt5dlcp4f020220921110944

AVISO DE REABERTURA DE PROPOSTA

AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA,  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,  AVISO DE

REABERTURA DE LICITAÇÃO,  TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022 – CPL,  OBJETO: Contratação de empresa para a

recuperação de estradas vicinais no município de Sítio Novo – MA (Povoado Santa Maria à Divisa com São João Do Paraíso).

A CPL convoca os participantes do certame em epígrafe a comparecer na sessão pública de reabertura e julgamento, designada

para o dia 23 de Setembro de 2022 às 08:15 hs (oito horas e quinze minutos) na sede da Comissão Permanente de Licitações

sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO –

PRESIDENTE CPL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: rxrcdjxwb3l20220921150921

Página 3/4



Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 3 | Nº 339
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:21.09.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE RETIFICAÇÃO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO –  T.P. – 013/2022.
	AVISO DE RETIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO – T.P. – 013/2022.
	AVISO DE RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO – T.P. – 013/2022.

	AVISO DE REABERTURA DE PROPOSTA
	AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 - CPL



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-21T17:02:54-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




